[image: image3.png]

金职院办〔2018〕8号
[image: image2.png]

金华职业技术学院办公室关于印发

创新券推广和使用管理办法（试行）的通知

校内各单位：
学校《创新券推广和使用管理办法（试行）》已经校长办公会研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

[image: image1.png]AEIEAFRIVA S

金华职业技术学院办公室

                       2018年2月1日

金华职业技术学院创新券推广和使用管理办法
（试行）
     为贯彻落实《浙江省科学技术厅 浙江省财政厅关于进一步推广应用创新券  推动大众创业、万众创新的若干意见》《金华市区科技创新券实施管理办法（试行）》，积极做好创新券推广应用工作，更好地引导教师开展技术服务活动，进一步激发教师创新服务的活力，结合学校实际，特制定本办法。

    第一条 创新券是政府向企业、创业者无偿发放，用于向科技服务机构购买技术创新服务、自主开展技术创新活动的制度安排。创新券支持范围覆盖技术创新全过程，但不与其他科技计划项目重复资助。
第二条 创新券依托浙江省科技创新云服务平台“创新券服务系统”（www.zjsti.gov.cn）进行管理。我校在该平台注册的载体名称为“金华职业技术学院”。

第三条 创新券支持使用对象是有创新需求的企业和创业者，优先支持在各类创业创新大赛取得名次的企业和创业者，以及科技企业孵化器、大学科技园、众创空间、工业设计基地和泛孵化器的在孵企业、创业者。

第四条 创新券支持范围是各级各类创新载体为本省的企业和创业者提供的合作开发、委托开发、科技评估、技术查新、测试分析、产品设计、技术培训、知识产权服务（专利代理、专利分析评估、专利质押、专利保险、专利纠纷服务）等形式。按照法律法规或者强制性标准要求开展的强制检测和法定检测等其他商业活动，或已列入基础公益研究计划、重点研发计划、科技型中小企业扶持、网上技术市场成交项目补助、国内发明专利授权补助等其他科技计划项目支持的不再纳入创新券支持范围。

第五条 创新券兑现经费不分来源均按横向科研经费进行管理。财政补助载体资金作为后补助，由学校统筹安排使用，优先用于弥补服务成本，以及仪器设备的维护维修。

第六条 创新券申领、兑付等环节均通过云服务平台在线进行。申领前需由委托方和服务方(二级学院)签订《创新券技术服务合同书》（附件1），报科技处备案。如以创新券支付部分经费的项目，则按照学校横向科研项目进行备案，并在横向科研项目合同中标注“经费中    元通过创新券方式支付”字样。

第七条 创新券由学校统一办理兑付手续，具体兑付程序及要求以申请企业或创业者所在地政策为准。兑付经费到校后，由负责人填写《金华职业技术学院横向科研项目经费预算表》，二级学院可从兑付经费中提取10%－15%的管理费；通过中介机构（或中介人）达成的创新券项目，可从兑付经费中列支15—30%中介费。

第八条 通过创新券支付的专利转让费，经费分配比例参照《金华职业技术学院专利工作管理办法（修订）》执行。

    第九条 学校鼓励教师通过创新券开展科技服务活动，创新券推广使用将作为各二级学院目标责任制考核的重要依据，创新券兑现额度将提高一定比例折算成年终科研到款。
    第十条 创新券实行实名制，不得转让、买卖，不重复使用，使用和管理遵守国家有关法律、法规和规章制度，不得提供虚假信息。若有违纪违法的的，依照上级相关规定处理。

第十一条 本办法由科技处负责解释，自发布之日起施行。

附件：创新券技术服务合同书

附件：
创新券技术服务合同书
委托方（甲方）：
服务方（乙方）：
签订地点：浙江省         （市、县、区）
签订日期：      年    月    日
依据《合同法》的规定，合同双方就           项目的技术服务，经协商一致，签订本合同。
服务内容名称：

（注：服务方（乙方）应为浙江省省级创新载体，填写的服务内容名称一项必须与服务方（乙方）在“浙江省科技创新云服务平台”上提供的服务名称相同。）

服务内容、方式和要求：

服务时间：
合同有效期：

本项目总报酬（服务费）：￥      元，拟申请     元通过科技券方式支付，实际创新券支付情况由科技局审核确定。

在合同履行过程中发生争议，双方应当协商解决，也可以请求进行调解。当事方不愿协商、调解解决或者协商、调解不成的，双方商定，按司法程序解决。
甲方（签字或盖章）：        乙方（签字或盖章）：
年    月    日                    年    月    日

	金华职业技术学院办公室
	2018年2月21日印发

PAGE
1